
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––––     

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt xây dựng xã, cơ quan, doanh nghiệp kiểu mẫu về an ninh, 

trật tự; phường kiểu mẫu về an ninh, trật tự và đô thị văn minh gắn với xây 

dựng đơn vị điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc  

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023  

––––––––––––– 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn 

đô thị văn minh; 

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Căn cứ Quyết định số 9745/QĐ-BCA ngày 28/12/2022 của Bộ Công an 

ban hành Bộ tiêu chí tạm thời xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

 Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 645/TTr-CAT ngày 10/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt xây dựng 13 xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục kiểu mẫu về an ninh, trật tự; phường kiểu mẫu về an ninh, trật tự và đô thị 

văn minh gắn với xây dựng đơn vị điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023, gồm: 

 1. Xã Yên Định, huyện Sơn Động. 

 2. Xã Đèo Gia, huyện Lục Ngạn. 

 3. Xã Yên Sơn, huyện Lục Nam. 

 4. Xã Mỹ Thái, huyện Lạng Giang. 

 5. Xã Đồng Lạc, huyện Yên Thế. 

 6. Xã Phúc Sơn, huyện Tân Yên. 

 7. Xã Đông Lỗ, huyện Hiệp Hòa. 



2 

 8. Xã Tự Lạn, huyện Việt Yên. 

 9. Xã Cảnh Thụy, huyện Yên Dũng. 

 10. Phường Trần Phú, thành phố Bắc Giang. 

 11. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

 12. Trường THPT Chuyên Bắc Giang. 

 13. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi nhánh Bắc Giang. 

 Điều 2. Tiêu chí xây dựng xã, cơ quan, doanh nghiệp kiểu mẫu về an 

ninh, trật tự; phường kiểu mẫu về an ninh, trật tự và đô thị văn minh gắn với xây 

dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thực hiện theo Quyết định số 

9745/QĐ-BCA ngày 28/12/2022 của Bộ Công an ban hành Bộ Tiêu chí tạm thời 

xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình 

về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và Quyết định số 479/QĐ-

UBND ngày 31/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quy định tiêu chí 

công nhận xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục kiểu mẫu về an ninh, trật 

tự; phường, thị trấn kiểu mẫu về an ninh, trật tự và đô thị văn minh trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; Công an tỉnh; UBND huyện, thành 

phố và các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ Công an; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

      + CVP, TKCT, TH; 

      + Lưu: VT, NC.Bền. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-03-14T09:02:37+0700


		2023-03-14T09:54:06+0700


		2023-03-14T09:54:15+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-14T09:54:30+0700




